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Best.Nr. Riesling 2022

22018 2022 von Beulwitz 0,75 l 9,00 €

Riesling Qualitätswein trocken 11,0 %vol 12,00 €/l

In der Nase Aromen von knackigem Apfel, zarten Aprikosen
und Birnen, die sich harmonisch am Gaumen manifestieren.

22016 2022 Kaseler Kehrnagel № 16 0,75 l 14,50 €

Riesling Qualitätswein trocken 12,5 %vol 19,33 €/l

	 Stachelbeeraromen, steinstaubige Mineralität und ein floraler
Hauch. Am Gaumen ein Schmeichler – cremig und saftig. 

22015 2022 Kaseler Nies'chen № 15 0,75 l 13,50 €

› Im Steingarten ‹ 12,0 %vol 18,00 €/l

Riesling Qualitätswein trocken
	 Kühle, animierende Aromen von frischem Apfel und Pfirsich,

am Gaumen lebhaft und kompromisslos trocken.  

22014 2022 Mertesdorfer Herrenberg № 14 0,75 l 19,50 €

Riesling Großes Gewächs trocken 12,0 %vol 26,00 €/l

	 In der Nase zart fruchtig und floral, mit einer		fein-bitteren
Pikanz von Grapefruit am Gaumen, sowie salzigen Nuancen 
und Zitrussäure im Abgang.

22013 2022 Kaseler Nies'chen № 13 0,75 l 26,50 €

› Im Taubenberg ‹ 13,0 %vol 35,33 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken
Mineralisch und fruchtige Aromen von Holunderblüte und
grünen Kräutern. Die sanfte Säure und der vollmundige
Geschmack werden elegant von Orangenpikanz verfeinert.

Der Qualität verpflichtet
Wie vinifiziert man authentische und langlebige Ruwerweine, die 
die höchsten Qualitätserwartungen erfüllen? 
Dieser Frage beantworten wir für jeden Jahrgang anders. Jedes Jahr 
gilt es, individuelle Potenziale und Herausforderungen mit unserer 
eigenen Handschrift zu bündeln. Auch in diesem Jahr war es unser 
Bestreben, ein ausgewogenes Zusammenspiel aus lebendiger Säure 
und feinen Fruchtaromen zu kreieren.

Zum Wohl! •
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22012 2022 Kaseler Nies'chen № 12 0,75 l 26,50 €

› Auf den Mauern ‹ 13,0 %vol 35,33 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken
	 Dezente Mirabelle und Stachelbeere mit feinem Duft von Rosen-
	 blüten. Vollmundig, schmeichlerisch mit fein-bitterer Orangen-
	 schalenpikanz und kitzelnder Säure im Abgang.

22019 2022 von Beulwitz 0,75 l 9,00 €

Riesling Qualitätswein feinherb 10,0 %vol 12,00 €/l

Verlockende Nuancen von knackigem Apfel und erfrischender
Grapefruit entfalten ein verführerisches Bouquet.

22011 2022 Kaseler Nies'chen № 11 0,75 l 13,50 €

Riesling Kabinett feinherb 10,5 %vol 18,00 €/l

	 Pfirsich, Stachelbeerbaiser und feines Nelkengewürz.
	 Am Gaumen leicht spritzige Orangensüße und saftiger Apfel.

22010 2022 Kaseler Nies'chen № 10 0,75 l 16,50 €

Riesling Kabinett 11,0 %vol 22,00 €/l

› Alte Reben ‹ feinherb
Frische, kühle Aromen erinnern an eine Gebirgswiese. 

	 Animierendes Zusammenspiel von Süße und Säure.
RIESLING CHAMPION PL ATZ 1 K ATEGORIE FEINHERB

22009 2022 Kaseler Nies'chen № 9 0,75 l 13,50 €

Riesling Kabinett 8,0 %vol 18,00 €/l

Betörender Duft von Holunderblüte und reifen Stachelbeeren. 
	 Noten von Apfel und roter Johannisbeere, mit feiner Restsüße.

22008 2022 Kaseler Nies'chen № 8 0,75 l 14,50 €

Riesling Kabinett › Alte Reben ‹ 8,0 %vol 19,33 €/l

	 Vollmundige Substanz mit sanfter Säure und feiner Süße
von heimischen und exotischen Früchten.

22007 2022 Kaseler Nies'chen № 7 0,75 l 24,00 €

Riesling Kabinett › Alte Reben ‹ 8,0 %vol 32,00 €/l

Aromen von frischem Apfel, saftigem Gras und nassem Kiesel. 
	 Klassischer Kabinett mit tänzerischer Leichtigkeit.

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2023

22006 2022 Kaseler Nies'chen № 6 0,75 l 30,00 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 8,0 %vol 40,00 €/l

Ananas und Passionsfrucht mit einem Tupfer Waldhonig 
am Gaumen und dezenter Säure.
AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2023
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Best.Nr. Riesling 2021

21015 2021 Kaseler Nies'chen № 15 0,75 l 13,50 €

› Im Steingarten ‹ 11,5 %vol 18,00 €/l

Riesling Qualitätswein trocken
Feine Komposition von Zimt, Muskatnuss und geriebener
Zitronenschale in der Nase und auch am Gaumen. 

21016 2021 Mertesdorfer Herrenberg № 16 0,75 l 12,50 €

Riesling Qualitätswein halbtrocken 11,5 %vol 16,67 €/l

Aromen von frischem Gras und grünem Obst, eine zarte
Zitronennote sowie ein Hauch steinstaubiger Mineralik.

21009 2021 Kaseler Nies'chen № 9 0,75 l 22,60 €

Riesling Kabinett › Alte Reben ‹ 8,0 %vol 30,13 €/l

Exotische Aromen und ein mediterraner Duft von Zitrushain,
	 am Gaumen süße Grapefruit und spritzige Orange.

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2022

21006 2021 Kaseler Nies'chen № 6 0,75 l 26,20 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 8,0 %vol 34,93 €/l

Exotische Früchte in der Nase und am Gaumen mit der 
Saftigkeit heimischer Nektarinen, anregende Säure.
AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2022

Kellermeister Philipp Steffes und Gutsbesitzer Herbert Weis
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MITGLIED IM BERNKASTELER RING

DER ERSTEN RIESLING PRÄDIK ATSWEINGÜTER 

VEREINIGUNG IM WEINANBAUGEBIET MOSEL

Best.Nr. Riesling 2020 – 2017

20006 2020 Kaseler Nies'chen № 6 0,75 l 23,80 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 7,5 %vol 31,73 €/l

	 Duft von Butterblume, Birne und Mandarine. Am Gaumen
grüner Apfel, Zitrusnoten und eine dezente Prise Muskatnuss.
AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2021

19006 2019 Kaseler Nies'chen № 6 0,75 l 19,50 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 8,5 %vol 26,00 €/l

Komplexe Aromen mit Zitrusobst, Zuckerglasur und Honig.
AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2020

18009 2018 Kaseler Nies'chen № 9 0,75 l 12,50 €

Riesling Spätlese feinherb 12,0 %vol 16,67 €/l

Duft nach Apfel, grünen Kräutern und Holunderblüte,
mit saftiger Birnenfrucht und einem Hauch von Zitrus.

18006 2018 Kaseler Nies'chen № 6 0,75 l 16,00 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 7,5 %vol 21,33 €/l

Duft von reifem Steinobst, am Gaumen viel Saft und Aromatik.
AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2019

17009 2017 Kaseler Nies'chen № 9 0,75 l 12,50 €

Riesling Spätlese feinherb 11,0 %vol 16,67 €/l

Fruchtcocktail aus Aprikose, grünem Apfel und frischer Minze.
GOLD FRANKFURT INTERNATIONAL TROPHY 

17006 2017 Kaseler Nies'chen № 6 0,75 l 19,50 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 8,0 %vol 26,00 €/l

Tropische Frucht, exotische Aromen, belebende Fülle.
AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2018
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Best.Nr. Riesling Großes Gewächs
2021 – 2018
Nach den strengen Erzeugungskriterien der Bernkasteler 
Ring Klassifikation vinifiziert, stehen Riesling-Weine mit
der Bezeichnung › Großes Gewächs Bernkasteler Ring ‹
für eine Premiumlinie trockener Weine. Diese Grand Cru 
Weine stammen von besten Steillagen und zeichnen sich 
durch ein außergewöhnliches Reifepotenzial aus.•

21013 2021 Kaseler Nies'chen № 13 0,75 l 21,50 €

› Im Taubenberg ‹ 12,5 %vol 28,67 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken
	 reifes Steinobst und Exotik, florale Nuancen, saftige Säure

21012 2021 Kaseler Nies'chen № 12 0,75 l 24,50 €

› Auf den Mauern ‹ 12,5 %vol 32,67 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken
	 floral, feinfruchtig und steinig, am Gaumen rauchig

mit kraftvollem Körper

21011 2021 Mertesdorfer Herrenberg № 11 0,75 l 19,50 €

Riesling Großes Gewächs trocken 12,0 %vol 26,00 €/l

	 aromatische Würze, florale Noten, saftig mit fein-bitterer Pikanz

20012 2020 Kaseler Nies'chen № 12 0,75 l 21,50 €

› Auf den Mauern ‹ 13,0 %vol 28,67 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken
	 nussige, steinige Nuancen, mit floralen, fruchtigen Komponenten

19012 2019 Kaseler Nies'chen № 12 0,75 l 21,50 €

› Auf den Mauern ‹ 13,0 %vol 28,67 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken
Apfel und Zitrusfrucht, mit cremigen Noten, viel Körper

18012 2018 Kaseler Nies'chen № 12 0,75 l 19,50 €

› Auf den Mauern ‹ 12,5 %vol 26,00 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken
	 Pfirsich, Nektarine und Mandarine,

Pikanz und Schiefermineralik im Abgang



Best.Nr. Riesling Auslesen ›Alte Reben‹
2022 – 2015
Diese Weine sind gewachsen an alten Reben an den steils-
ten Lagen des Ruwertals auf Devon-Verwitterungsschiefer
mit exakter Ausrichtung nach Süden. Dort geben wir den 
Trauben die Möglichkeit, bis weit in den November hinein 
ihr Aroma zu konzentrieren. Geringste Erträge von klein-
und lockerbeerigen Trauben bilden die Grundlage für das 
Außergewöhnliche.❧

22005 2022 Kaseler Nies'chen № 5 0,75 l 29,50 €

Riesling Auslese › Alte Reben ‹ 7,5 %vol 39,33 €/l

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2023

22004 2022 Kaseler Nies'chen № 4 0,75 l 37,50 €

Riesling Auslese › Alte Reben ‹ 7,0 %vol 50,00 €/

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2023

21004 2021 Kaseler Nies'chen № 4 0,75 l 35,70 €

Riesling Auslese › Alte Reben ‹ 8,0 %vol 47,60 €/l

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2022

20004 2020 Kaseler Nies'chen № 4 0,75 l 35,70€

Riesling Auslese *** › Alte Reben ‹ 7,5 %vol 47,60 €/l

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2021

18005 2018 Kaseler Nies'chen № 5 0,75 l 19,50 €

Riesling Auslese ** › Alte Reben ‹ 7,0 %vol 26,00 €/l

18004 2018 Kaseler Nies'chen № 4 0,75 l 27,00 €

Riesling Auslese *** › Alte Reben ‹ 7,5 %vol 36,00 €/l

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2019

17004 2017 Kaseler Nies'chen № 4 0,75 l 38,50 €

Riesling Auslese › Alte Reben ‹ 7,1 %vol 51,33 €/l

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2018

15004 2015 Kaseler Nies'chen 0,75 l 41,80 €

Riesling Auslese › Alte Reben ‹ 7,5 %vol 55,73 €/l

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2021
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 Ruwer Riesling Arrangement
 in unserem Hotel Weingut Weis

❧ 2 Übernachtungen in der gebuchten Kategorie 
	 inklusive	reichhaltigem	Frühstücksbuffet
❧ auf Ihrem Zimmer erwartet Sie bereits 
 ein guter Tropfen aus unserem Weinkeller
❧ zur	Begrüßung	ein	Glas	Winzersekt	brut
❧ Nutzung	unseres	Riesling	Spa	inklusive

 Aus der Küche erwartet Sie

❧ Verwöhnmenü in 3 Gängen
❧ 5-Gang	Gourmet-Weinmenü	
 begleitet von je einem individuell ausgesuchten 
 Weinen aus unserem Weingut

	 Anfragen	richten	Sie	bitte	an:
	 info@hotel-weis.de	oder	+49	651 - 9	56	10

 Erleben Sie unsere Weinevents
 im Hotel Weingut Weis

❧ Ein besonderes Highlight ist unsere 

 Kulinarische Weinprobe
	 am	9.	November	2024.

❧ Oder buchen Sie ganzjährig unser 

 Degustationsmenü
 Zu einer ausgewählten Speisenfolge servieren 
 wir korrespondierende Weine unseres 
 Weingutes ERBEN VON BEULWITZ
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Best.Nr. Für große Momente

	 Unsere 1,5 Liter Magnumflaschen sind nicht nur ein gern
	 gesehenes Geschenk, sie sind auch ideal zur längeren Lage-
	 rung des Weins. Je größer das Volumen in einer Flasche,

desto langsamer laufen die Reifeprozesse ab – die Weine 
	 reifen gleichmäßiger und harmonischer. •

2001515 2020 Kaseler Nies'chen № 15 1,5 l 31,00 €

› Im Steingarten ‹ 12,5 %vol 20,67 €/l

Riesling Qualitätswein trocken

2000715 2020 Kaseler Nies'chen № 7 1,5 l 33,00 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 7,0 %vol 22,00 €/l

1901215 2019 Kaseler Nies'chen № 12 1,5 l 47,00 €

› Auf den Mauern ‹ 13,0 %vol 31,33 €/l

Riesling Großes Gewächs trocken

1900615 2019 Kaseler Nies'chen № 6 1,5 l 43,00 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 8,5 %vol 26,00 €/l

AUKTIONSWEIN BERNK ASTELER RING 2020

1800915 2018 Kaseler Nies'chen № 9 1,5 l 29,00 €

Riesling Spätlese feinherb 12,0 %vol 19,33 €/l

1800615 2018 Kaseler Nies'chen № 6 1,5 l 36,00 €

Riesling Spätlese › Alte Reben ‹ 7,5 %vol 24,00 €/l
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Best.Nr. Weißburgunder

22021 2022 von Beulwitz 0,75 l 8,50 €

Weißburgunder 12,0 %vol 11,33 €/l

Qualitätswein trocken
Ananas und Kiwi verleihen einen Hauch von Exotik. 
Am Gaumen feiner Birnengeschmack, Zitrusschale 
und Muskat.

21025 2021 von Beulwitz 0,75 l 9,50 €

Weißburgunder 12,5 %vol 12,67 €/l

Qualitätswein trocken
Honigmelone, Birne und etwas Zitrus, am Gaumen sanfter 
Schmelz, Mineralität mit leicht rauchigen und felsigen Nuancen.

Grauburgunder

22022 2022 von Beulwitz 0,75 l 9,50 €

Grauburgunder 12,0 %vol 12,67 €/l

Qualitätswein trocken
In der Nase Pfirsich, Apfel, Birne und feine Walnussnoten.
Im Mund viel Schmelz, dabei gut balanciert mit 
feiner Frische.

Blauer Spätburgunder

18023 2018 von Beulwitz 0,75 l 16,50 €

Blauer Spätburgunder Rotwein 13,5 %vol 19,33 €/l

Qualitätswein trocken
In der Nase herbstliche Aromen von Hecken und Brombeeren.
Am Gaumen recht geschmeidig mit schwarzen Beerenfrüchten.

Spätburgunder Rosé

22024 2022 von Beulwitz 0,75 l 9,50 €

Spätburgunder Rosé 11,5 %vol 12,67 €/l

Qualitätswein trocken
	 Fruchtige Aromen von Hagebutte, roter Johannisbeere und

Erdbeere werden durch einen Hauch Vanille abgerundet.



Best.Nr. von Beulwitz-Sekt
klassische Flaschengärung, 
handgerüttelt, langes Hefelager •

20018 2020 von Beulwitz brut 0,75 l 14,50 €

Riesling Sekt 12,5 %vol 19,33 €/l

› Crémant ‹

20023 2020 von Beulwitz brut 0,75 l 14,50 €

Weißburgunder Sekt 12,5 %vol 19,33 €/l

› Crémant ‹

Gin von der Ruwer

0005 von Beulwitz 0,5 l 39,50 €

Ruwer Dry Gin 43,0 %vol 79,00 €/l

	 Riesling-infundierter Gin in Zusammenarbeit mit
Bernhard Zender. Ein klassischer Dry Gin mit feinen 

	 Nuancen der Holunderblüte, leichter Zitrusfrucht, süßem
Kräuterhonig und reifen, dunklen Beeren.

Destillate

0006 von Beulwitz 0,5 l 14,50 €

Feinster Riesling-Trester 42,0 %vol 29,00 €/l

kernig kräftige Aromatik, strukturierter Abgang

0004 von Beulwitz 0,5 l 14,50 €

Edler Hefe-Brand 42,0 %vol 29,00 €/l

duftiger, weinbrandähnlicher Geschmack 
mit ausgeprägten Hefenoten
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Lieferungs- & Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich pro Flasche, inkl. Glas, Verpackung 
und gesetzlicher Mehrwertsteuer. Schon ab 36 Flaschen (auch 
sortiert) liefern wir frei Haus in Deutschland. Bei kleineren 
Mengen berechnen wir pro Karton 10,−€ Frachtanteil. Verpa-
ckung in 6er, und 12er Kartons. Selbstabholern erstatten wir 
Frachtkosten in Höhe von 0,50€ je Flasche im geschlossenen 
6er Karton. Zahlung innerhalb 10 Tagen nach Rechnungs-
datum. Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser 
Eigentum. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist 
Trier. Das Angebot ist freibleibend. Alle vorherigen Preislisten 
und Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer, Änderungen und Druckfehler 

vorbehalten.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse aus dem 

Weinanbaugebiet Mosel. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Online-Shop
Über unseren Online-Weinshop können Sie jederzeit
in Ruhe stöbern und sich den Wein direkt nach Hause 

liefern lassen: shop.von-beulwitz.de

WEINGUT 
ERBEN VON BEULWITZ

Eitelsbacher Weg 4
D - 54318 Mertesdorf / Ruwertal

Tel 06 51 · 95 61 0
info@von-beulwitz.de

V O N -B E U LW I T Z .D E


